

Fundo Financeiro Especial de Custeio da Previdência Municipal

CARMO

CNPJ: 07810523/0001-42

ATA DA 66ª REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO CARMOPREV, REALIZADA NO DIA TRINTA E UM DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE, NA SEDE DO CARMOPREV, SITUADA NA RUA ABREU MAGALHÃES, 256- CENTRO- CARMO-RJ. A REUNIÃO FOI MARCADA PARA 14:00 (CATORZE HORAS). ENCONTRAM-SE REUNIDOS CONSELHEIROS (AS): SRA. MARIA DO CARMO RAMOS GOMES. (DIRETORA EXECUTIVA DO CARMOPREV); SR. VALDELIR BRAGA DE SOUZA (PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO CARMOPREV REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS); SRA. MARIA SOLANGE MUNIZ (REPRESENTANTE DOS SERVIDORES INATIVOS); SRA. FABÍOLA PEREIRA DE ARAÚJO (REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO) SR. JALMIR ABREU DA SILVA (REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS); O SENHOR RAFAEL HORÁCIO MACHARETH DA SILVA GERENTE DE FINANÇAS DO CARMOPREV. SR. ALCIDES DE **JESUS** CONÇALVES (REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA). TODOS ACIMA QUALIFICADOS E CONVOCADOS PARA ESTA REUNIÃO QUE TEM COMO OBJETIVO; PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CARMOPREV REFERENTE AO ANO DE 2016. INICIOU A REUNIÃO ÀS QUATORZE HORAS E QUARENTA E UM MINUTOS. O SR. VALDELIR, PRESIDENTE DO CONSELHO, FEZ A LEITURA DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR. O SR. DANILO MELO MACHADO DIAS, ADVOGADO DO MUNICÍPIO, ESTEVE PRESENTE A PEDIDO DO PROCURADOR GERAL, COMO OUVINTE, CONFORME DESIGNAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO OFICIO Nº 017/2017. FOI RESSALTADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA, MAIS UMA VEZ, QUE A REPRESENTAÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DEVE SER FEITA ATRAVÉS DE PORTARIA DE NOMEAÇÃO FEITA PELO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALE RESSALTAR QUE O PROCURADOR É MEMBRO NATO. JÁ O SUPLENTE PRECISA SER INDICADO E NOMEADO POR PORTARIA. EM RELAÇÃO A PRESTAÇÃO DE CONTAS FORAM APRESENTADAS AS CONTAS, MAS, NÃO FOI POSSÍVEL APROVAR POIS, OUVE PEDIDO DE VISTA PARA MELHOR ANALISÁ-LAS. FOI MARCADA OUTRA REUNIÃO PARA O DIA OITO DE JUNHO DO CORRENTE ANO ÀS QUATORZE HORAS, FICANDO TODOS OS PRESENTES JÁ CONVOCADOS. COM RELAÇÃO A SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIROS O CONSELHO DETERMINOU QUE SEJA CONVOCADA UMA REUNIÃO DE SERVIDORES PARA ESCOLHER OS NOMES PARA SUBSTITUIÇÃO. A CONVOCAÇÃO SERÁ FEITA PELO PRESIDENTE DO CONSELHO QUE DETERMINARA A DATA DA

REUNIÃO. ENQUANTO ISSO NÃO ACONTECE O SR. VALDELIR CONTINUA COMO PRESIDENTE. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR FOI DADA POR ENCERRADA A REUNIÃO. EU, MARIA SOLANGE MUNIZ LAVREI A PRESENTE ATA QUE APÓS LIDA É ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES.

Solar Decira de franço de franço